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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Nustatyti kai kurių Utenos rajono savivaldybės kaimų teritorijų ribas, 

nustatyti (atkurti) Gelinavos viensėdį, pakeisti Karveliškio ir Voverynės viensėdžių pavadinimus ir 

panaikinti kai kuriuos kaimus. 

Dabartinė situacija. Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas nustato 

pavadinimų suteikimą Lietuvos Respublikos teritorijos administraciniams vienetams ir 

gyvenamosioms vietovėms: apskritims, savivaldybėms pavadinimus suteikia Seimas Vyriausybės 

teikimu; gyvenamosioms vietovėms pavadinimus suteikia, gyvenamąsias vietoves nustato ir 

panaikina, jų teritorijų ribas nustato ir keičia Vyriausybė, atsižvelgdama į savivaldybės tarybos 

siūlymą, pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę; gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems 

savivaldybių teritorijose esantiems jų nuosavybės teisės objektams pavadinimai suteikiami ir 

keičiami atitinkamų savivaldybių tarybų sprendimais. 

Šiuo metu Utenos rajono savivaldybėje esančių gyvenamųjų vietovių, išskyrus Utenos 

miestą, teritorijų ribos yra sąlyginės ir netikslios, nesutampa su Nekilnojamojo turto registre 

registruojamų ar jau įregistruotų žemės sklypų ribomis, natūraliomis vietovės situacijos kontūrų 

ribomis, kertančios kelius ir hidrografijos objektus. Tokia situacija sukelia problemų planuojant 

teritorijas ir formuojant nekilnojamojo turto ribas, administruojant nekilnojamąjį turtą, deklaruojant 

gyvenamąją vietą, suteikiant adresus, plėtojant infrastruktūrą. 

Projekto esmė. Įvertinusi gyventojų nuomonę
1
 Utenos rajono savivaldybė pateikė 

pasiūlymus Vyriausybei dėl savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir 

pavadinimų tvarkymo: 

 besiplečiant viensėdžiams, kuriuose kuriasi naujos sodybos, siūloma pakeisti Karveliškio 

ir Voverynės viensėdžių pavadinimus pakeičiant jų tipus iš viensėdžio į kaimą ir 

paliekant tuos pačius vardus; 

 atkurti iš Lietuvos Respublikos adresų registro išbrauktą, tačiau realiai egzistuojantį 

istorinį Gelinavos viensėdį; 

 naikinti kai kurias gyvenamąsias vietoves: Stabulankių geležinkelio stotį (pavadinime 

nurodytas tipas „geležinkelio stotis“ neatitinka Teritorijos administracinių vienetų ir jų 

ribų įstatymo nuostatų) jos teritoriją priskiriant šalia esantiems kaimams (vietovardis 

nenaikinamas), Daugailių kaimą ir Pašiekštabalio viensėdį (išlikę tik pavadinimai, jų 

teritorijos nėra žinomos, jose nėra registruoto nekilnojamojo turto ir asmenų, 

deklaravusių savo gyvenamąją vietą) ir siekiant aiškumo, naikinti po vieną iš dviejų 

esančių vienvardžių Medinių ir Kaboriškių kaimų, išsidėsčiusių skirtinguose masyvuose, 

                                                 
1
 Gyventojų apklausa vyko 2019 m. lapkričio 25-29 d., apklausoje dalyvavo 31 gyventojas, pritarė 29 

gyventojai, 2 gyventojai apklausai pateiktiems siūlymams nepritarė, siūlymai atitinkamai patikslinti. 
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jų teritorijas priskiriant gretimiems kaimams, su kuriais šias teritorijas sieja esama 

infrastruktūra (leis išvengti painiavos identifikuojant konkrečią vietą ypač gelbėjimo 

tarnyboms atvykstant į pagalbą); 

 nustatyti Daugailių, Kuktiškių, Leliūnų, Saldutiškio, Sudeikių, Tauragnų, Utenos ir 

Užpalių seniūnijų gyvenamųjų vietovių ribas. 

              Priėmus projektą ir nustačius jame nurodytų kaimų teritorijų ribas ir pavadinimus, bus 

išspręstos teritorijų planavimo, nekilnojamojo turto ribų formavimo, adresų suteikimo ir 

gyvenamosios vietos deklaravimo problemos. Taip pat bus nustatytos visų Utenos rajono 

savivaldybės kaimų teritorijų ribos (dalis jau nustatyta Vyriausybės 2016 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 

313 „Dėl kai kurių Utenos rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo“). 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Susisiekimo ir Žemės ūkio 

ministerijomis, valstybės įmone Registrų centru.  

Valstybinė lietuvių kalbos komisija neprieštarauja dėl suteikiamų ir keičiamų kaimų 

pavadinimų. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios 

Vyriausybės programos nuostatoms. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2021 m. vasario 5 d. išvadoje Nr. NV- 252 pateiktą pastabą dėl projekto pavadinimo tikslinimo ir 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Patarėja  Aušra Balčiūnaitytė 
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